

Opole, dnia 2 kwietnia 2020 r.

BRM.0003.00045.2020

PS.KW-001139/20



Pan
Marek Kawa
Radny Miasta Opola

Odpowiadając na interpelację z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie zakupu maseczek oraz testów na koronawirusa, uprzejmie wyjaśniam, iż Miasto Opole od początku pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 włączyło się intensywnie w działania mające na celu udzielenie wsparcia przede wszystkim tym podmiotom leczniczym, które są zaangażowane w ratowanie zdrowia i życia osób chorych na COVID-19 lub podejrzanych o zachorowanie na tę chorobę, jak również tym, których pracownicy są bezpośrednio narażeni na kontakt z osobami zainfekowanymi. Pomoc trafiła już m. in. do:

- 1) Opolskiego Centrum Onkologii przy ul. Katowickiej 66a, gdzie przekazano 3.500 maseczek ochronnych, 2 baniaki 5-litrowe alkoholu izopropylowego 99% oraz 10 opakowań po 100 sztuk rękawiczek nitrylowych,
- 2) Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego przy ul. Mickiewicza 2-4, gdzie doposażono ratowników medycznych pracujących w karetkach w 1.000 maseczek ochronnych oraz 2 baniaki 5-litrowe alkoholu izopropylowego 99%,
- 3) Szpitala Wojewódzkiego Sp. z o.o. przy ul. Kośnego 53, gdzie trafiło 10.000 maseczek ochronnych, 24 sztuki płynu do dezynfekcji rąk, 8 opakowań po 100 sztuk rękawiczek nitrylowych, 15 sztuk 5-litrowych białek alkoholu izopropylowego 99% oraz 20 sztuk kombinezonów ochrony osobistej.

Na bieżąco dokonywane są zakupy środków ochrony osobistej dla pracowników urzędu, miejskich jednostek organizacyjnych, straży miejskiej, komendy miejskiej policji oraz ochotniczej straży pożarnej. To nie środki finansowe stanowią źródło ograniczeń, a problem w dostępności do tych środków, które w tej chwili są towarem niezwykle deficytowym. Zakupów takich dokonują zarówno same jednostki jak i poszczególne Wydziały Urzędu Miasta, które posiadają odpowiednie zabezpieczenie w budżecie na ww. cel.

Jednocześnie informuję, że Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie jest w trakcie przekazywania około 15 tys maseczek dla opolskich seniorów. Podjął się także zorganizowania szycia maseczek.

W kwestii zakupu testów uprzejmie informuję, że Miasto pozyskało dodatkowe środki w ramach projektu unijnego pn. "Centrum Pomocy" – wsparcie osób niesamodzielnych oraz opiekunów faktycznych w Opolu. Jednym z zaplanowanych działań jest zakup i dostarczenie 4 sztuk analizatorów FILMARRAY 2.0 SYSTEM do bezpośredniej identyfikacji drobnoustrojów z materiału klinicznego metodą multiplex PCR wraz z oprzyrządowaniem i oprogramowaniem, dostarczenie 2.156 sztuk jednoparametrowych testów Real-Time PCR BIOFIRE SARS-CoV-2 oraz przeszkolenie personelu medycznego z zakresu obsługi sprzętu oraz świadczenie serwisu technicznego. Niemniej wskazać należy, że dokonanie takich zakupów jest niezwykle trudne z uwagi na fakt, iż nie ma polskich producentów ww. analizatorów i testów, a poszczególne państwa wprowadzają obostrzenia w zakresie sprzedaży zagranicznej. Jeżeli tylko uda się sfinalizować umowę informacja to zostanie przekazana opinii publicznej.

Pragnę dodać, że sytuacja jest niezwykle dynamiczna i dane zmieniają się z godziny na godzinę. Stąd należy mieć na uwadze, że przekazane dane bardzo szybko staną się nieaktualne. Dziękujemy za wykazaną troskę i zaangażowanie. Zapewniam, że zdrowie i życie mieszkańców jest dla nas najwyższą wartością i dokładamy wszelkich starań aby zabezpieczyć w tym trudnym dla nas wszystkich czasie zarówno kadrę jednostek jak i samych mieszkańców.

z up. Prezydenta Miasta Opola



Przemysław Zych

Zastępca Prezydenta Miasta Opola

Do wiadomości:

✓ Biuro Rady Miasta